CONCORRÊNCIA SENAC-DR/AC

EDITAL Nº 003/2025 – OBRA

AVISO

O SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - DEPARTAMENTO REGIONAL NO ACRE -
Senac-DR/AC, por meio da Comissão Permanente de Licitação de Obras, torna público a realização de
licitação, na modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo menor preço exequível, em regime de EMPREITADA
POR PREÇO GLOBAL, objetivando a contratação de empresa de engenharia ou de arquitetura para
execução de reforma no almoxarifado da Unidade CEP Rio Branco, em propriedade situada na Rua
Alvorada, nº 777, bairro Bosque, na cidade de Rio Branco (AC). O Valor de Referência é de R$ 207.025,75
(duzentos e sete mil e vinte e cinco reais e setenta e cinco centavos) e o prazo de execução é de 120 dias
corridos. O Edital e seus anexos, assim como os demais documentos pertinentes poderão ser acessados
através do link https://acsenacbr-
my.sharepoint.com/:f:/g/personal/esouza_ac_senac_br/IgCRd3kBqfLcT7mFWdy0NqwiAZNyKa3A7C3ma
mxNsuwXuiM?e=VM15DT. A reunião de recebimento dos envelopes contendo propostas comerciais e
documentos de habilitação, seguida da abertura das propostas comerciais e de lances verbais ocorrerá
dias 17/12/2025, às 9 horas, na sede do Senac-DR/AC, situada na Av. Getúlio Vargas, 2473, bairro
Bosque, na cidade de Rio Branco (AC). Impugnações e dúvidas poderão ser encaminhadas até às 18 horas
do dia 15/12/2025, através do e-mail cpl@ac.senac.br.

Rio Branco (AC), 9 de dezembro de 2025.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE OBRAS

https://acsenacbr-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/esouza_ac_senac_br/IgCRd3kBqfLcT7mFWdy0NqwiAZNyKa3A7C3mamxNsuwXuiM?e=VM15DT
https://acsenacbr-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/esouza_ac_senac_br/IgCRd3kBqfLcT7mFWdy0NqwiAZNyKa3A7C3mamxNsuwXuiM?e=VM15DT
https://acsenacbr-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/esouza_ac_senac_br/IgCRd3kBqfLcT7mFWdy0NqwiAZNyKa3A7C3mamxNsuwXuiM?e=VM15DT
mailto:licitacao@ac.sesc.com.br